
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 85 - Forslag til Lov om Forslag til lov om ændring af lov om energiafgift af 

mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af sten-

kul, brunkul og koks m.v., lov om afgift af elektricitet og forskellige andre love. (Lem-

pelse af energiafgiften for hotellers rumvarme, forbrugsregistrering ved direkte linjer, ned-

sættelse af tærskler for indberetning af statsstøtte m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 29. november 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Kristian Skibby. 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard Graversen 

  

4. december 2023 
J.nr. 2023 - 2512 

  

Offentligt
L 85 - endeligt svar på spørgsmål 3

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse provenueffekterne af at udvide afgiftslempelsen til også at gælde re-

ception, fællesarealer, gangarealer, elevatorer, trapper osv. for a) alle hoteller m.v. og b) 

alle hoteller m.v. som ikke tilbyder andre ydelser end indkvarteringsydelse? 

 

Svar 

Der er betydelig usikkerhed ved at skønne over en sådan ændring. 

 

Lægges det beregningsteknisk til grund, at receptioner og andre fællesarealer har et op-

varmningsforbrug på 20 pct. af rumvarmeforbruget til opvarmning af værelser, vil udvi-

delse af muligheden til at omfatte disse arealer med en afgift svarende til processatsen, 

øge mindreprovenuet med 20 pct. 

 

Mindreprovenuet ved lempelse af hotellers rumvarmeafgift skønnes at udgøre ca. 15 mio. 

kr. i 2024 faldende til ca. 5 mio. kr. i 2030. En udvidelse til fællesarealer vil dermed øge 

mindreprovenuet med ca. 3 mio. kr. i 2024 faldende til ca. 1 mio. kr. i 2030. Grundet de 

meget usikre antagelser, vurderes en sådan ændring at indebære et ikke-nævneværdigt 

mindreprovenu. 

 

Det er ikke muligt at opdele effekten på hoteller med og uden andre ydelser end indkvar-

teringsydelser. 

 

Jeg kan oplyse, at jeg til 2. behandlingen af lovforslaget vil stille et ændringsforslag, der in-

debærer, at lempelsen af afgiften for hotellers rumvarme også vil omfatte receptioner 

samt andre fællesarealer mv.  
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